
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  

v Ústí nad Labem, o.z. 
 

pořádá pod záštitou Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje  
a Ing. Jiřího Nováka, předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s. 

 
jubilejní 

 

X. ROČNÍK KONFERENCE 

EMERGENCY 2019 
 

Motto: Tentokrát nejen o nemocných 
 

středa 3. dubna -  čtvrtek 4. dubna 2019  
 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 
  

Kampus Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
 

 
ODBORNÝ GARANT: 

 
prim. MUDr. Jana Bednářová, 

Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
e-mail: jana.bednarova@kzcr.eu 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu
mailto:jana.bednarova@kzcr.eu


2 

PROGRAM – STŘEDA 3. DUBNA 2019 

  

9:00 – 9:15   ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje, 
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s., 
prim. MUDr. Jana Bednářová, Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

9:15 – 10:45 BLOK I.    

 
9:15 – 9:30   Strašák anizokorie 

prim. MUDr. Štěpánka Brušáková, Neurologické oddělení Krajské zdravotní a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:30 – 9:40    Mechanická trombektomie při akutní cévní mozkové příhodě u pacientů nad 80 let 

v reálné klinické praxi – dostávají šanci všichni? 
MUDr. Ing. David Černík, MBA + kolektiv autorů Krajské zdravotní a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:40 – 9:50   Sexuální bolesti hlavy 

MUDr. Vladimíra Saková, Neurologické oddělení Krajské zdravotní a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:50 – 10:05  Rozdělení a indikace operací spontánního intracerebrálního intraparenchymového 

krvácení 
MUDr. Robert Bartoš, Ph.D., MUDr. Petr Vachata, Ph.D., MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D.,  
MUDr. Ivan Humhej, Ph.D., prof. MUDr. Martin Sameš, Ph.D., Neurochirurgická 
klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:05 – 10:20   Zobrazovací metody u poranění hlavy 

prim. MUDr. Filip Cihlář, Ph.D., Radiologická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:20 – 10:35  Racionální antiarytmická léčba na Emergency 

MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D., Kardiologická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:35 – 10:45   Propichování puchýřů zakázáno 

MUDr. Lucie Altová, Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, 
a.s.  – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

10:45 – 11:05  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 

11:05 – 13:00 BLOK II.    

 
11:05 – 11:15   Požár v Trmicích 

MUDr. Adam Cipra, Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, 
a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 



 

3 

11:15 – 11:30   Guidelines - přínosy a rizika 
MUDr. Jiří Král, Oddělení hrudní chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:30 – 11:45   Multioborová spolupráce při léčbě pacientů s poraněným brachiálním plexem 

prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D., Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:45 – 11:55   Chronická nebakteriální osteomyelitida 

MUDr. Kateřina Kobrová, Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:55 – 12:15   Relaxace a doprovázení v sociálních službách 

Miroslava Barešová, Jitka Chlebanová, Bc. Monika Václavíková, Domov důchodců 
Bystřany 

 
12:15- 12:30   3-D senior na Emergency 

MUDr. David Smutný, Oddělení následné péče Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:30 – 13:00   Dětští vrazi 

plk. Mgr. Martin Charvát, kpt. Mgr. Lenka Štréblová, SKPV - všeobecné kriminality,  
1. oddělení KŘ PČR ÚK 

 

13:00 – 14:00  OBĚD 

 

14:00 – 15:00 BLOK III.     

  
14:00 – 14:15   Dá se naučit sdělování špatných zpráv? 

Vítězslav Vurst, Asociace nemocničních kaplanů, Oddělení urgentního příjmu 
Fakultní nemocnice Olomouc 

 
14:15 – 14:25   Biotransformace vybraných látek v organismu a jejich stanovení 

Ing. Andrea Novotná Rychtecká, prim. MUDr. Andrea Vlčková, Mgr. Barbora 
Vlachová, Ing. Josef Holoubek, Oddělení soudního lékařství a toxikologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:25 – 14:35   Fázované ošetření polytraumatizovaných pacientů - kazuistika 

MUDr. Roman Mišičko, Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:35 – 14:50   Je participace praktických lékařů na provozu UP v ČR reálná? 

prim. MUDr. Vladislav Kutěj, Oddělení urgentního příjmu, vedoucí Centra pro výuku 
urgentní medicíny LF UP Olomouc 

 
14:50 – 15:00  Hasič - zdravotník aneb nelezeme nikomu do zelí! 

nstržm. Bc. Jiří Mooz, Dis., Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje - územní odbor 
Most 

 

15:00 – 15:20  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 
 
 



4 

15:20 – 16:35 BLOK IV.     

 
15:20 – 15:35   Zuby - pohroma nejen huby (kolemčelistní zánět) 

MUDr. Hynek Fiala, Ph.D., MUDr. Pavel Beneš, MUDr. Richard Pink, Oddělení 
urgentního příjmu FN Olomouc 

 
15:35 – 15:50   Akutní stavy při úrazech obličeje 

MUDr. MDDr. Petr Chramosta, Oddělení ústní , čelistní a obličejové chirurgie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:50 – 16:05   Kanylace hrudníku cestou podklíčkové žíly 

prim. MUDr. Andrea Vlčková, Oddělení soudního lékařství a toxikologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
16:05 – 16:35  Věznice Valdice a zdravotní péče v ní 

plk. Mgr. Jiří Mach, Ing. Eva Francová, Monika Fialová, Vězeňská služba ČR,  
Věznice Valdice 

 

16:35 – 16:45 DISKUZE, ZÁVĚR 

 

PROGRAM – ČTVRTEK 4. DUBNA 2019 

 

9:00 – 9:10  ÚVOD 

prim. MUDr. Jana Bednářová, Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

9:10 – 10:35 BLOK V. 

 
9:10 – 9:20  Neobvyklá příčina srdečního selhání 

MUDr. Jan Terč, prim. MUDr. Filip Cihlář, Ph.D., Radiologická klinika FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:20 – 9:30  Gigantické AAA s útlakem levého ureteru a hydronefrózou 
MUDr. Jakub Náhlík, Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:30 – 9:45 Trochu jiná mícha. Jak se může zkomplikovat stabilní vrozená vývojová vada 

v oblasti páteře při běžné viróze. Velmi! 
MUDr. Vojtěch Balatka, MUDr. Jan Pajerek, Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem 

  a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:45 – 10:05  „Hnusné EKG“ aneb komorová tachykardie na prvním EKG 
MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D., Kardiologická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:05 – 10:35  Pacient léčený dabigatranem na Emergency  
  MUDr. Tomáš Hauer, Cévní centrum České Budějovice 
 

10:35 – 10:50  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 



 

5 

10:50 – 12:15 BLOK VI.    

 
10:50 – 11:05   Lze roztančit kvadruplegii? 

prim. MUDr. Lucia Prusíková, Oddělení následné a dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 
11:05 – 11:30  Soustředěná péče o pacienty s haemorhagickými komplikacemi antikoagulační 

léčby zlepšuje jejich prognózu 
MUDr. Jaromír Gumulec, Hematologická klinika FN Olomouc a LF Olomouc 

 
11:30 – 11:45   Když se odložitelný výkon stane akutním a proč je tomu tak 

prim. MUDr. Radomír Mach, Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice  
Most, o.z. 

 
11:45 – 12:00  Náhlá dušnost, diferenciální diagnostika-kazuistika: mozaika sofistikovaných 

laboratorních a zobrazovacích vyšetření nebo „selský rozum“ + adekvátní 
diagnostická metoda? 
MUDr. Antonín Novák, Kardiologická ambulance, EUC Klinika Ústí nad Labem 

 
12:00 – 12:15   Bodné poranění srdce - kazuistika 

MUDr. Pavel Roleček, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny  
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 

12:15 – 13:00  OBĚD 

 

13:00 – 14:55 BLOK VII. 

 
13:00 – 13:30   „Zlatá dávka“ 

plk. Mgr. Martin Charvát, SKPV - všeobecné kriminality, 1. oddělení KŘ PČR ÚK 
 
13:30 – 13:45   Opakovaný případ majčení ošetřený ambulantně na Emergency 

MUDr. Marek Broul, Ph.D., FECSM, Klinika urologie a robotické chirurgie medicíny 
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 
13:45 – 14:15   Anestezie v polních podmínkách humanitární mise 
   MUDr. Daniel Hujo, Lékaři bez hranic 

 
14:15– 14:30   Žalmy, okno do duše trpícího… 

Roman Jonczy, Dis, nemocniční kaplan, Oddělení hlavní sestry Krajské  
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:30 – 14:40   Masivní plicní embolie 

prim. MUDr. Jana Bednářová, Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:40 – 14:55   Na Emergency to začíná, ale na NIPu nekončí… 

prim. MUDr. Lucia Prusíková, Oddělení následné a dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 

14:55 – 15:00 DISKUZE, ZÁVĚR 

 



6 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
http://www.kzcr.eu/konference/emery2019/prihlasky.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat od 8:00 h. 
 
POPLATKY 
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.:    bez poplatku  
Ostatní účastníci: 
Lékař mimo KZ, a.s.:       500 Kč vč. DPH  
Nelékař mimo KZ, a.s.:      300 Kč vč. DPH 
Poplatek lze platit v hotovosti i kartou na místě. 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytování si zajištuje každý účastník konference individuálně. 
Heslo k ubytování je: „Emergency“ 
Ubytování si rezervujte přes e-mail: reception.cchu@clarion-hotels.cz 

 
Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem ****, GPS:  50°39'45.328"N, 14°1'59.440"E 
Adresa: Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem 
Telefon: +420 270 004 200 
Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/ 
  
Ceník: 
Dvoulůžkový pokoj / 1 osoba              1500 Kč 
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby              1650 Kč 
Uvedené ceny jsou za 1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně. 
Za parkování poplatek 100 Kč  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kzcr.eu/konference/emery2019/prihlasky.aspx
mailto:reception.cchu@clarion-hotels.cz
http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.033782&y=50.662434&z=17&d=quar_83_1
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/


 

7 

DALŠÍ INFORMACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění 
záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech za účelem 
informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; 
xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 
(preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power 
Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v 
prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video 
fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s 
USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme 
schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, 
atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu

